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velkommen til

18.09.2011
Salsbjerggård

Aktiviteter 
•	 Rundvisning i grupper på gården - rundvisningen starter ved teltet

•	 Gårdquiz om produktionen på Salsbjerggård. Deltag i lodtrækningen om to 

køletasker med ost fra Arla. Der udtrækkes en vinder blandt de tilstedeværende 

klokken 12.00 og klokken 14.00.

•	 Malk en ko

•	 Tal med en landmand

•	 Oplev dyrene på tæt hold - malkekøer, kalve, heste, høns, gæs, katte og hund

•	 Køretur med traktor og vogn

•	 Børneaktiviteter: Halmlegeplads og snobrødsbagning

•	 Se malkningen fra klokken 13.30 (i små grupper)

•	 Smagsprøver fra Arla

•	 Salg af forfriskninger

Salsbjerggård

Søren Madsen

Togårdsvej 17, Køng, 4750 Lundby

20 64 99 64

sorenhmadsen@yahoo.dk

Åbent Landbrug er arrangeret i samarbejde med

Se mere på
www.aabentlandbrug.dk
www.facebook.com/aabentlandbrug



Velkommen til Salsbjerggård 
Her på Salsbjerggård har vi i anledning af Åbent Landbrug åbnet vores gård for besøg. Vi håber, 

at I vil benytte lejligheden til at kigge jer omkring, både hos dyrene i stalden og på resten af 

gården. I er også meget velkomne til at gå en tur ud på markerne, hvor I selv kan nyde naturen 

på tæt hold.

Fra klokken 13.30 kan I overvære køerne blive malket i malkestalden, og dagen igennem vil der 

være smagsprøver på mælkeprodukter fra Arla i Slagelse. 

Der er også en række aktiviteter for børnene: Halmlegeplads, køretur med traktor og vogn 

samt en gårdquiz. Quizkuponen skal afleveres i teltet med smagsprøver.  

Vi er naturligvis selv til stede på gården, og udover familien har vi en række hjælpere hos os i 

dagens anledning. I kan kende os på Åbent Landbrug-kasketterne. Har I spørgsmål, er det os, I 

skal gribe fat i - vi vil gerne fortælle.

Vi har nogle enkelte regler, som vi gerne vil have jer til at hjælpe med bliver overholdt. 

•	R ygning er ikke tilladt i nærheden af dyr og stalde på grund af brandfaren. 

•	H usk, at holde øje med jeres børn, da der kan være steder på gården, hvor det ikke er en 

god idé at kravle eller færdes. 

Værtsfamilien og gårdens historie

Søren Madsen overtog Salsbjerggård efter sine forældre, som købte den i 1967. I dag er der 

fem fastansatte på gården: Michael, Torben, Votjek, Ivan, Agnes og Emil, der hjælper til efter 

skoletid. De står sammen med Søren for den daglige drift. Jorden til Salsbjerggård drives i sam-

arbejde med Sørens bror Anders, der har et landbrug i nærheden. Deres lillebror Jens er også 

uddannet landmand og hjælper til med driften på begge gårde. Søren er anden generation på 

gården, og tredje generation er godt på vej, da Sørens sønner Mikkel og Jacob på henholdsvis 6 

år og 1 år viser stor interesse for landbruget.

Produktionen

Vi har 500 malkekøer af racen Jersey, der er kendt for et højt fedtindhold i mælken. Køerne går 

i den nye løsdriftsstald fra 2010, der har sengebåse med sand. Køerne bliver malket tre gange 

dagligt: Klokken 6, 13.30 og 22, og malkningen tager cirka to timer. 

Arla henter mælken på Salsbjerggård hver dag klokken 13.30, og da køerne er på græs hver 

dag i sommerhalvåret bliver mælken solgt som Lærkevang - Frisk mælk fra køer på græs. Hver 

ko giver omkring 30 liter mælk om dagen - det svarer til det antal liter mælk, en gennemsnits-

dansker drikker i løbet af to måneder. Til gengæld æder en ko dagligt 55 kilo foder og drikker 

80 liter vand. Køerne æder majs, græs, valset byg, kraftfoder, roeaffald, vitaminer og mineraler. 

Den samlede årlige produktion på Salsbjerggård er cirka tre en halv millioner liter mælk. 

Udover malkekøerne har vi 450 ungdyr og kalve. Der er også 15 avlsdyr på gården - kan du 

finde dem? 

I 1998 introducerede Søren ”sæsonkælvning” hos malkekøerne, hvor køerne, som de eneste i 

Danmark, kælver samtidig i perioden fra den 15. juni til den 25. august.

Der hører 330 hektar jord til gården. En hektar svarer til to fodboldbaner. På markerne dyrker 

vi majs, græs, sukkerroer, hvede, byg og raps. Sørens køer afgræsser derudover 100 hektar 

naturfølsomme områder med strandenge og engarealer. Naturplejen er en vigtig indsats mod 

at sikre mangfoldig flora og fauna i den danske natur. Søren har også etableret en del remiser 

på hans marker som fugle, ræve, krondyr og andet vildt nyder godt af.

Du kan også hilse på vores 20 araber-, haflinger- og frieserheste, vores labrador Thor på fire år 

og de mange katte. 

Vi håber, at I får en god dag!


